PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MARCELO LESSA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 6025/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE REFORMA OU
COLOCAÇÃO DE UM NOVO CORRIMÃO
NA SERVIDÃO AVELINO GARCIA,
LOCALIZADO NA RUA JOSÉ TIMÓTEO
CALDARA Nº 200 NO BAIRRO, BELA
VISTA.

O vereador MARCELO LESSA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de reforma ou colocação de
um novo corrimão na Servidão Avelino Garcia, Localizado na Rua José Timóteo Caldara Nº
200 no bairro Bela Vista - Petrópolis/RJ.

 JUSTIFICATIVA

         A presente Indicação é realizado por conta do imposto aos moradores que acessam a
servidão que totalizam mais de 30 famílias, e o risco de queda, pois não dispõem do mínimo de
segurança para chegarem até suas residências.

Sala das Sessões, 23 de Junho de 2021

MARCELO LESSA

Vereador

Processo Arquivado

Data do documento: 23/06/2021 - 16:38:23 Data do Processo: 23/06/2021 - 16:39:4
Processo: 6025/202